MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

​

PORTARIA Nº 108_CBT IFSP DE 28 DE JULHO DE 2023

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CUBATÃO, DO INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições
legais, e considerando o que consta da Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º. ALTERAR, em parte, a Portaria 105_CBT IFSP de 18 de julho de 2023, que
designou a Comissão de estudo da viabilidade de aproximação dos currículos das Licenciaturas
do Campus Cubatão.

Art. 2º. EXCLUIR o servidor Rubens Lacerda de Sá.
Art. 3º. INCLUIR o servidor Sérgio Henrique Rocha Batista - CB25759X.
Art. 4º. A Comissão de estudo da viabilidade de aproximação dos currículos das

Licenciaturas do Campus Cubatão passa a ter a seguinte composição, a saber:
● Glauber Colnago - LMA - Presidente
● Fernanda Santos - LMA
● Ana Elisa Sobral Caetano da Silva Ferreira - LET
● Caroline Alves Soler - LET
● Sérgio Henrique Rocha Batista - LET
● Elifas Levi da Silva - LMA

Art. 5º. Fica destinada a carga horária de 01 (uma) hora por semana para a realização dos
trabalhos.

Art. 6º. Esta portaria entra em vigor na data de sua divulgação.

ARTARXERXES TIAGO TÁCITO MODESTO
Diretor-Geral

Portaria CBT IFSP 108/2023
Página 1

		2023-07-28T11:26:23-0300
	ARTARXERXES TIAGO TACITO MODESTO:27917178897